حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ صلح حدیبیہ کے موقع پر سورۃ فتح کی ابتدائی آیات نازل ہوئیں تو صحابہؓ نے کہا یا رسول اللہ آپ کو تو فتح مبین مبارک ہو مگر ہمارے لئے کیا ہے تو اگلی آیات نازل ہوئیں جس میں مومنوں کو جنت میں داخل کرنے کا ذکر ہے۔

(صحیح بخاری کتاب المغازی - غزوة الحدیبیہ حدیث نمبر 3854)

منگل 9 اپریل 2002ء 25 محرم 1423 ہجری - 9 شہادت 1381 ہجری جلد 52-87 نمبر 78

## یوم تحریک جدید

✽ امراء و صدر صاحبان کی خدمت میں گزارش ہے کہ 12- اپریل 2002ء بروز جمعہ المبارک یوم تحریک جدید منانے کا اہتمام فرمائیں۔ (وکیل الدیوان تحریک جدید ربوہ)

## عطا یا برائے کدم

✽ ہر سال مستحقین میں کدم بطور امداد تقسیم کی جاتی ہے اس کا خیر میں ہر سال بڑی تعداد میں مخلصین جماعت حصہ لیتے ہیں۔